para el Instituto Electoral de Quintana Roo, en la inteligencia de que esta 

nueva resolución deberá realizarse tomando como base el Proyecto de 

PBR aprobado por el Consejo General del Instituto, mediante acuerdo 

IEQROO/CG/A-193/2021, y que asciende a la cantidad de $470,771,441.00 

(cuatrocientos setenta millones, setecientos setenta y un mil cuatrocientos 

cuarenta y un pesos). 

2. Una vez realizado lo anterior, SE ORDENA al Honorable Congreso del 

Estado publicar en el Periódico Oficial del Estado el Decreto 

correspondiente, debiendo informar a este Tribunal Electoral dentro de las 

24 horas siguientes el cumplimiento a lo ordenado en el párrafo anterior.